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حانیه موسوی   »سهم مشهد از آثار 
راه یافته به جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
تقریباً هیچ!« این خبر چند روزی است 
که نقل مجلس خبرهای فرهنگی است و 
به موجب همین ادعا و مخالفت هنرمندان خراسانی افتتاحیه 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر که قرار بود در مشهد برگزار شود 
لغو شد. به عقیده عده ای از هنرمندان خراسانی این افتتاحیه 
تنها یک اقدام نمادین بود که صرفاً هزینه مالی برای مشهد 
داشت و موضوع بی مهری مسئولان جشنواره تئاتر فجر به آثار 
هنرمندان مشهدی را هم جبران نمی کند، البته برخی دیگر هم 
اصل برگزاری افتتاحیه چنین رویدادی را مفید و اتفاقاً جبران 

خلأ آثار شهرستانی در جشنواره می دانند.
هنرمندان عرصه تئاتر که باید چنین فرصت ها و بسترهایی 
برایشان بیشترین ســود را داشته باشد در ایــن ماجرا نظر 
واحــدی ندارند، آن هــا توجه به زیرساخت ها و ظرفیت های 
تئاتر در مشهد را از سوی مسئولان محلی کمرنگ می دانند و 
منتقدان برگزاری افتتاحیه در مشهد این بی توجهی را در کنار 
هزینه های تحمیل شده به مشهد برای برگزاری این مراسم 

متضاد می دانند.

مشهد؛ قطب مهم تئاتر کشور◾
»برگزاری افتتاحیه تئاتر فجر در مشهد حرکت خوبی بود و با آن 
موافق بودم« این گفته رضا صابری؛ کارگردان، نویسنده و بازیگر 
تئاتر مشهدی است .او مشهد را یکی از قطب های مهم تئاتر 
کشور می داند و لازمه اتفاق های خوب برای تئاتر این شهر و راهی 
برای جبران نبود آثار شهرستان ها را برگزاری جشنواره تئاتر فجر 

در مشهد عنوان می کند.
صابری دلایل مالی و نبود آثار سایر استان ها را از جمله علت های 
مخالفت هم صنفان و هنرمندان مشهدی با برگزاری افتتاحیه 
این جشنواره در مشهد بیان و تأکید می کند: توجه به تئاتر 
موجب رشد سایر حوزه های فرهنگی و معرفتی نیز می شود و 

کم توجهی به این حوزه، ناشایست است.

ظرفیت برگزاری جشنواره ای مختص مشهد◾
محمد جــهــان پــا، کـــارگـــردان و بــازیــگــر مــشــهــدی تــئــاتــر از 
زیرساخت های موجود این حرفه در مشهد گلایه می کند 
و سرنوشت پــردیــس تئاتر و مطالبه ســاخــت سالن های 
چندمنظوره مخصوص اجرای تئاتر را مورد غفلت واقع شده 
می داند. البته او معتقد است قطعاً برگزاری افتتاحیه جشنواره 
تئاتر فجر در مشهد کمک کننده نیست و توضیح می دهد: 
مشهد باید جشنواره ای مستقل از سایر رویدادهای مشابه و 
فقط مختص به خودش داشته باشد. امکانات ما از نظر اقامت 
در مشهد و دسترسی آسان به حمل و نقل عمومی در شهر 

برای میزبانی از چنین رویدادهایی حتی از پایتخت یعنی تهران 
بیشتر است و ما توانایی برگزاری رویدادهای ملی و بین المللی 

در ساحت تئاتر مخصوص خودمان را داریم.
این هنرمند تئاتر ضمن ابراز گلایه از بی مهری نسبت به آثار 
ارسالی از خراسان رضوی به جشنواره تئاتر فجر بیان می کند: 
از مشکلات عمده ما در حوزه تئاتر، عدم پیگیری مسائل از 
سوی انجمن هنرهای نمایشی و قوی نبودن ارتباطات آن، 
مشکلات مالی و زیرساختی است که فعالیت در این عرصه را 
برای هنرمندان سخت کرده است و تخصیص هزینه هایی مثل 
برگزاری افتتاحیه تئاتر فجر به این موضوعات می تواند تا حدی 

این مشکلات را حل کند.

افتتاحیه به تنهایی مفید نیست◾
حمیدرضا سهیلی از پیشکسوتان تئاتر و نویسنده کتاب 
»صد سال تئاتر مشهد« با تأکید بر اینکه با برگزاری هر رویداد 
فرهنگی و هنری در مشهد موافق است در تشریح دلایل 
مخالفت خود و دیگر هنرمندان این عرصه با برگزاری افتتاحیه 
تئاتر فجر در مشهد توضیح می دهد: مخالفت ما این بود که آیا 
صرفاً برگزاری افتتاحیه می تواند کارکردی برای هنرمندان و تئاتر 
مشهد داشته باشد یا خیر؟ که به این نتیجه رسیدیم هزینه از 
سوی ارگان های مشهدی برای این کار به کام تهرانی هاست و 

هیچ آورده ای برای مشهد ندارد.
او اصلی ترین دلیل مخالفت هنرمندان مشهدی را همین 

مسئله می داند و با این تذکر که مسئولان هر هزینه ای در حوزه 
فرهنگ و هنر بخواهند انجام دهند ابتدا باید زیرساخت های 
این حوزه را در شهر مشهد محکم و تقویت کنند، می گوید: 
توجه به زیرساخت های حوزه ادبیات، سینما و تئاتر در این شهر 
می تواند مؤثرتر باشد و برگزاری این رویدادها با این پیش زمینه 
که ما از قبل زیرساخت ها را تقویت کرده باشیم به نظر من کار 

بسیار خوبی است.
سهیلی نبود اثر در بخش مرور و مسابقه این جشنواره را سندی 
می داند بر این ادعا که تئاتر مشهد سال خوبی نداشته است 
و متذکر می شود: در سالی که تئاتر مشهد از نظر غنا سطح 
خوبی نداشته چطور می شود که تصمیم می گیرند افتتاحیه را 

در مشهد برگزار کنند تا بچه های این عرصه ناراحت تر شوند.
این پیشکسوت تئاتر با اشاره به برخی ابهام ها در این زمینه 
شفاف سازی را راهی مفید برای این شرایط برمی شمرد و معتقد 
است اگر شفافیت وجود داشته باشد هیچ هنرمندی مخالفتی 
ندارد اما نقاط مبهم این ماجرا موجب مخالفت ها شده است.
او برگزاری افتتاحیه به تنهایی را مفید نمی داند و توضیح 
ــرای تقویت  مــی دهــد: بــرگــزاری افتتاحیه زمانی می تواند ب
ظرفیت های فرهنگی مشهد مفید باشد که اصل برگزاری 
جشنواره تئاتر فجر هم در مشهد انجام شود و هنرمندان برای 
تماشای این تئاترها به مشهد بیایند اما وقتی فقط افتتاحیه 

اینجا باشد و همه اتفاق ها در تهران بیفتد، مفید نیست.
سهیلی می گوید: در بخش مرور جشنواره هیچ اثری از مشهد 

انتخاب نشد، در کل کشور فقط یک اثر غیرتهرانی در این بخش 
انتخاب شده و برای استان ما نیز بعداً در بخش های دیگر دو 
تئاتر انتخاب شدند. در بخش مرور که آثار یک سال یک شهر 
بررسی شده و تئاترهای مناسب برای جشنواره برگزیده و در آنجا 
اجرا می شوند ما هیچ اثر انتخابی را نداشتیم. هیئت انتخاب 
باید در استان ها به صورت آکادمی به تئاتر زنده رأی بدهند نه 
صرفاً ویدئویی که از تئاتر بررسی می شود. لازمه این کار هیئت 

داوران محلی است که در استان ها نقش آفرینی کنند.

 بـــرگـــزاری افتتاحیه جــشــنــواره در مشهد فرصتی بــرای◾
 بروز استعدادهای بومی

سمیه ارقبایی چــهــره  پــردازی اســت کــه ســال گذشته بــرای 
طراحی گریم نمایش »رؤیــای اسبی به نام شبرنگ« در این 
جشنواره مورد تقدیر قرار گرفت. این هنرمند عدم توجه کافی 
به ظرفیت های فرهنگی و هنری مشهد را علت مغفول ماندن 
این عرصه در استان می داند و می گوید: خراسان مهد ادبیات و 
هنر است اما هنرمندان آن به امید پیشرفت بیشتر و امکانات 
مطلوب تر مجبور به ترک آن هستند چون از حمایت برخوردار 
نیستند. ما روزهای اوج را در تئاتر تجربه کردیم اما در کار تصویر 
و تولیدات سینمایی رشد چشم گیری نداشتیم و این ها حاصل 

تصمیم های اشتباه است.
اما این بانوی هنرمند برگزاری رویدادهایی از جنس جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر را برای مشهد مفید می داند و آن را فرصت 
بروز استعدادهای مشهد به عنوان یک قطب فرهنگی و مهم 
در هنرهای نمایشی عنوان می کند که در صورت اجرا به رشد 

تولیدات هنری این شهر کمک زیادی می کند.
ارقبایی به انتخاب های سلیقه ای در حوزه فرهنگ و هنر این 
شهر اشاره و عنوان می کند: انتخاب هایی بر اساس سلیقه 
و نه حتی بر اساس احکام شرعی و قانونی مستدل موجب 
تعارض های زیــادی شده است. از طرفی به ایجاد فرهنگ و 
گسترش آن توصیه می شود اما در عمل آنچه اتفاق می افتد 
تفرقه پراکنی، فرهنگ زدایی و محروم  شدن بیشتر از اتفاق های 

هنری و فرهنگی مفید و مؤثر است.
نگاه به هنر و تئاتر باید نگاهی رو به جلو و همواره پیشتاز باشد. 
موضوع برگزاری رویدادی مثل افتتاحیه جشنواره تئاتر فجر در 
مشهد فارغ از هر مشکلی که این شهر در حوزه مالی، فرهنگی 
و هنری دارد اتفاق خوبی بود که می توانست ظرفیت های این 
شهر و حتی استان را به نمایش بگذارد و با توجه به اینکه دو اثر 
مشهدی نیز در این جشنواره حضور دارند بهتر بود به جای 
اینکه با نگاهی منفی به نقد این رویداد بپردازیم و از اجرای آن 
در مشهد جلوگیری کنیم بیشتر به معرفی نقاط قوت استان 
و مشهد بپردازیم و از این فرصت برای معرفی ظرفیت های 

مشهد استفاده کنیم.

 بررسی نظرات هنرمندان مشهدی درباره برگزاری افتتاحیه تئاتر فجر 
در این شهر که با مخالفت های اعضای این صنف لغو شد

ظرفیت سوزی یا مقابله با ابهام ها؟ 
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  سلام، چرا بانک ها در دولت جدید این قدر وام هــای فرزندآوری 
و ودیعه مسکن را دیــر می دهند و سنگ جلو پــای وام گیرندگان 
می اندازند؟ لطفاً بنویسید در روزنامه تا به گوش آقای رئیس جمهور 

برسد، ممنون.
  سلام، خط امام علی)ع( نوده خیلی دیر می آید وقتی هم می آید 
خیلی شلوغ است، خواهشاً یک فکری به حال ما بکنید به خصوص 

صبح که همه می روند مدرسه و سر کار، ممنون از شما.
  دوست عزیز صدای کارگران شهرداری مشهد را به گوش مسئولان 
برسانید لطفاً، شهردار مشهد بین کارگرای رسمی و عــادی فرق 
می گذارد، برای آن ها مزایای کامل می دهد برای ما هیچی! تو را به خدا 

پیگیر باشید، ممنون.
  شهردار مشهد چرا به فکر پاکبان ها نیستید؟ مگر ما کافریم؟ 
خودتان را بگذارید جای پاکبان ها، خدا وکیلی با برجی 11 میلیون تومان 

می شود زندگی کرد؟ چرا شب کاری برای ما رد نمی شود؟
  این درددل خیلی از کارگران و مستأجران است، چرا این قدر مريضی 
زیــاد شده سکته، ایست قلبی، سرطان و ناباروری که همه اش به 
خاطر هزینه سنگین، گرانی، اجاره خانه و... است. همسرم کارگری 
مستأجر است که خودش از ناحیه چشم مشکل دارد، دکترها هيچ 
جوابی ندادند می گویند درمان ندارد چون به دلیل هزینه درمان دیر 
پیگیری کردید. آرزوی فرزند به دل ما مانده. اما به  هزینه های درمان 
سنگین خوردیم. در ۲۰روز برای درمان یک میلیون و خرده ای خرج 
کردیم چه برسد به سونوگرافی و آزمایش که جای خود دارد. امیدوارم 
این درددل هــای ما را به گوش مسئولان برسانید. رفتم دکتر سونو 
نوشته، من ذره ذره پول جمع کردم که پول سونو را بتوانم جور کنم  باز 
باید یک هزینه بدهم ببرم نشان دکتر بدهم که برایم دارو بنویسد. با 
دردهایمان دست و پنجه نرم می کنیم، کنایه سر شرایط فرزند گوش 
می کنیم، زندگیمان سر این موضوع روز به روز با جر و بحث می گذرد 

که نمی توانیم هزینه درمان را جورکنیم.
  سلام وقت به خیر، من خانمی خانه دار هستم با یک بچه. با 
ــرای کمیته چند بــار رفتم من را زیــر پوشش قرار  خــرج هــای الان ب

نمی دهند، باید چه کار کنم کار هم نیست برویم سر کار.
 سلام، شوهر من پاکبان است و حقوقش خیلی کم است، تمام 

ماه را بی پولیم قبلاً برای مناسبت ها و اعیاد چیزی می ریختند 
الان همان را هم نمی ریزند فقط برای رسمی ها می ریزند، تو را به 

خدا پیگیری کنید.
 سلام من یک زن سی و سه ساله ام که حضانت بچه ام با 

خودم است، دخترم سیزده ساله است، دکتر گفته باید برای 
فکش ارتودنسی حتماً انجام بشود که دندان هایش از این 
بیشتر آسیب نبیند چون فک پایینش جلوتر است ولی به 
جان بچه ام ندارم حتی بخواهم یک دندانش را عصب کشی 
کنم چه برسد به اینکه بخواهد ارتودنسی انجام بدهم. این ها 
همه درد اســت بــرای جامعه مــا. چــرا بچه مــن حــق خــوردن 
بهترین خوراکی ها را نباید داشته باشد؟ چرا در این 13سال 
بچه من نتوانسته یک جای تفریحی برود؟ اگر مسئولان ما 
تدبیر درستی می داشتند برای جامعه، ما نباید این قدر با فقر 
دست و پنجه نرم کنیم. من خــودم در خونه های مــردم دارم 
نظافت می کنم و خرج زندگی ام را از همین راه درمی آورم، خدا 
شاهد است روزی که سر کار نروم همان روز پول نان و  پنیر را 
ندارم چه برسد به مخارج تحصیل و درمان دخترم. خودم هم 
قلبم مشکل دارد و قرص پلاویکس استفاده می کنم. تمام 
این غصه هایم به کنار اینکه موعد سال خانه ام دارد نزدیک 

می شود یک غم سنگینی روی دوشم اضافه کرده.
 ســـلام. شــوهــر مــن کــارگــر اســـت بــه زور خـــرج زنــدگــیــمــان را 

درمی آوریم الان قسط های تلویزیونی که تازه از وام ازدواج بوده 
تموم شده که در اثر قطع برق مشکل پیدا کرده پول تعمیرش 
را واقعاً نداریم، کی جواب می دهد آیا؟ کمی به فکر ما زوج های 
جوان باشید با کرایه خانه 3تومان در ماه واقعاً امیدی هست 

برای زندگی؟

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه ۹ مشهد 
 به گلایه مخاطب قدس در خصوص 

زمین های رها شده در سرافرازان ۱۵   
با سلام به اطلاع می رساند زمین های مذکور تحت مالکیت 
شرکت آب و فاضلاب مشهد است و امکان انجام هیچ گونه 
فعالیت عمرانی و ساختمانی یا ایجاد فضای سبز توسط 

شهرداری در آن وجود ندارد.

QudsKhorasan     پیام مردم

با حضور بیش از ۳۵۰ زن مؤثر و کارآفرین از سراسر کشور

نخستین اجلاس ملی »زنان راه ابریشم« در مشهد مقدس برگزار می شود  
رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد از برگزاری 
نخستین اجــلاس ملی زنــان راه ابریشم با حضور بیش از ۳۵۰ زن مؤثر و 
کارآفرین از سراسر کشور خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، فاطمه سلیمی در این خصوص بیان کرد: نخستین اجلاس زنان 
راه ابریشم پیرو مصوبه شورای شهر مشهد در خصوص زمینه سازی جلب 
مشارکت و جذب سرمایه گذاری با تأکید بر نقش زنان در اقتصاد و مدیریت 
ــوآوری و کارآفرینی، توسعه پایدار و همچنین مشارکت زنــان در  شهری، ن
مسئولیت های اجتماعی توسط ششمین دوره مدیریت شهری مشهد 
مقدس با همراهی اتاق بازرگانی استان خراسان رضوی و کانون زنان بازرگان 
استان در روزهای ۲۹ و ۳۰دی ماه ۱۴۰۳ در مشهدالرضا)ع( با حضور بیش از 

۳۵۰ زن مؤثر و کارآفرین از سراسر کشور برگزار خواهد شد.
وی تصریح کرد: زنان در کنار نقش همسری و مادری می توانند در مشاغل 
اقتصادی، مدیریتی، آموزشی، اجتماعی، تولیدی و... فعالیت کنند. مشارکت 
و حضور زنان در عرصه فعالیت های اقتصادی اعم از تولیدی یا خدماتی، عمری 
به قدمت زندگی اجتماعی انسان دارد که این نشان می دهد زنان نقش مؤثری 

در ایجاد تمدن های بشری داشته اند.
رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه 
اجرایی شدن هر اقدامی در بدنه مدیریت شهری مستلزم آسیب شناسی و 
تشکیل ساختار تخصصی برای برنامه ریزی، اولویت  بندی، رسیدگی و حل  و  

فصل مسائل و مشکلات و سیاست گذاری است، گفت: از آنجایی که بانوان 
نیمی از جمعیت جامعه را تشکیل می دهند و باید سازوکاری مشخص برای 
رسیدگی به مسائل و دغدغه های آن ها در بدنه مدیریت شهری ایجاد تا با تمرکز 
بیشتری نیازهای جامعه بانوان به عنوان محور خانواده پیگیری می شد؛ ایجاد 
ساختار شهر با نگاه مادرانه و با تمرکز بر نیازهای همه اعضای جامعه از الزامات 
بود، همین ضرورت سبب شد شورای ششم شهر مشهد مقدس برای نخستین 
بار نسبت به تشکیل کمیسیون ویژه بانوان و خانواده در دی ماه ۱۴۰۰ اقدام کند.

ــداد مهم  سلیمی با تأکید بر اینکه اجــلاس زنــان راه ابریشم نه تنها یک روی
اقتصادی در منطقه بــوده بلکه گام مهمی بــرای تبیین و ارتقای نقش زنان 

در توسعه اقتصادی شهر است، ادامه داد: این رویــداد محفلی برای حضور 
و هم اندیشی بانوان اقتصادی از سراسر کشور خواهد بــود که تجربه ها و 
دستاوردهای زنان در حوزه اقتصاد خرد و کلان با تمرکز بر اقتصاد شهری به 
شکوفایی برسد و صدای تلاش های زنانه در تحکیم اقتصاد کشور، در جامعه 

ملی و فراملی بدرخشد.
وی به رویدادهای این اجلاس اشاره کرد و گفت: در این رویداد ۶ محور اصلی 
شامل معرفی زمینه های سرمایه گذاری به بانوان اقتصادی کشور، توسعه 
تعاملات و تقویت شبکه بانوان در حوزه اقتصاد کشور، معرفی ظرفیت های خلاق 
سرمایه گذاری برای بهره برداری بانوان و دختران نوجوان در شهر مشهد مقدس، 
معرفی ظرفیت ها و زیرساخت های شهر مشهد مقدس و گام هایی که به سوی 
تحقق شعار مشهد شهر دوستدار خانواده برداشته شده، توجه به نقش مؤثر 
بانوان در حوزه فعالیت های خیرخواهانه و مسئولیت های اجتماعی و همچنین 

اهمیت اقتصاد هنر مورد تأکید قرار گرفته است.
رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شــورای اسلامی شهر مشهد ادامــه داد: 
امیدواریم این رویداد گامی در راستای نمایش نقش مؤثر زنان در تمام عرصه های 
زندگی ایرانی اسلامی در کشور عزیزمان باشد. همچنین امیدواریم این رویداد در 
سال های آینده نیز ادامه یابد و در گام نخست به صورت ملی و در سال های آتی به 
صورت بین المللی با تأکید بر کشورهای همسایه صورت پذیرد تا بتوان با تقویت 

مسیر توسعه ملی و بین المللی تأثیر بسزایی بر خطه خراسان و ایران گذارد.
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سرمایه گذاری 5هزار و ۶11 میلیارد ریالی در بخش معدن خراسان جنوبی 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: در ۹ ماه سال جاری 
۲۸ فقره پروانه بهره برداری معدنی به ارزش ۵هزار و ۶۱۱ میلیارد ریال در استان 

صادر شده است.
احمد آریافر در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه این تعداد پروانه از نظر میزان 

سرمایه گذاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد افزایش یافته 
است، اظهار کرد: در ۹ ماه سال جاری ۲۸ واحد معدنی در استان احیا شده 

که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش یافته است.
وی افزود: در ۹ ماه سال جاری ۲۵ گواهی کشف معدنی و ۹۹ پروانه اکتشاف 

معدنی در استان صادر شده است.

 صدور افزون بر ۴۰ هزار جلد شناسنامه مکانیزه 
در خراسان شمالی  طی 9ماهه امسال

مدیر کل ثبت احوال خراسان شمالی گفت: ۴۰ هزار و ۴۰۵ جلد شناسنامه 
مکانیزه ۹ ماهه امسال در این استان صادر شد و از این تعداد ۹ هزار و ۴۷۹ 

جلد شناسنامه برای افراد زیر ۱۵ سال است.

نبی الله صداقتی روز جمعه در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه ۳۰ هزار و 
۹۲۶ جلد شناسنامه مکانیزه برای افراد بالای ۱۵ سال استان صادر شد، 
افزود:  از آغاز اجرای این طرح تاکنون ۳۲۶ هزار و ۳۵۰ جلد شناسنامه 
مکانیزه استان مربوط به افراد زیر ۱۵ سال و ۵۱۶ هزار و ۹۰۸ جلد برای 

افراد بالای ۱۵ سال صادر شده است.

خراسان جنوبی


